[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

       ATA Nº 32/2025
               COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
       Aos dois dias do mês de dezembro de 2025, às dezoito horas e trinta minutos, nas dependências da Câmara Municipal de Quatro Irmãos, reuniram-se os Vereadores da Comissão de Constituição Justiça e Redação final. Com os trabalhos abertos pelo Presidente Juliano dos Santos, foram analisados os quesitos referentes aos seguintes projetos, nos termos do constante no Regimento Interno (art. 81):
1– EMENDA MODIFICATIVA Nº 001/2025 AO PROJETO DE LEI Nº 69/2025, QUE ORÇA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2026.
2 - PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 071/2025, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO/CONTRATO COM OHOSPITAL SANTO ANTÔNIO DE ESTAÇÃO/RS PARA ATENDIMENTO MÉDICO.

3 - PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 072/25, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025 - AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

4 - PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 073/25, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025 - AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DEEXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.
5 - PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 074/2025 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 - ALTERA O ART. 2º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.504 DE 15/04/2025, QUE CRIOU O PROGRAMA DE SAÚDE SUPLEMENTAR "AUXÍLIO + SAÚDE" NO MUNICÍPIO DE QUATRO IRMÃOS/RS, com emenda aditiva.
     Os membros presentes, reunidos, após o cômputo dos votos, culminou com o resultado de parecer favorável à tramitação do (s) referido (s) projeto (s)/emendas. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se a presente ata que vai assinada pelos Senhores Vereadores presentes que compõem a Comissão.
Quatro Irmãos/RS, 02 de dezembro de 2025.
            _____________________________                     ________________________________

              Ver. Juliano Dos Santos - PSDB
              Ver. Ricardo Tomaz - PSDB
Presidente

      Relator
_____________________________

Ver. Lucélia C. Dogenski De Valle - MDB
Revisor

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com